
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 31.10.2019                                                                                                    № 410 
 
Об утверждении прогноза социально-
экономического развития муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов 
 

 

 
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Нагорное сельское поселение», 
утвержденным постановлением администрации № 32 от 08.02.2016 года ( с 
изм. от 11.09.2019 №346) 

пос т ановляю :  

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению. 

2.Признать утратившими силу постановления администрации 
Нагорного сельского поселения: 

-от 23.08.2018 № 302 «Об утверждении прогноза социально-
экономического развития муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»; 

- от 31.10.2018 № 441 «О внесении изменений в постановление №302 
от 23.08.2018 «Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов». 

 
 



 2

 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
 

 
Глава администрации                                                                  О.И. Копылова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  
 администрации Нагорного 

сельского поселения  
от 31.10.2019  №410 

 
 

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Нагорное сельское поселение"  
на период 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

Название муниципального 
образования: 

 
         

Показатели 
Единица 

 измерения 

отчет оценка прогноз 

2017 2018 2019 

2020 2021 2022 

консерва- 
тивный 

базовый 
консерва-
тивный 

базовый 
консерва- 
тивный 

базовый 

1вариант 2 вариант 1вариант 2 вариант 1вариант 2 вариант 

1. Население 

Численность  населения муниципального 
образования (среднегодовая) 

тыс.человек 
4 3,8 3,9 3,7 3,9 3,8 4 3,8 4 

2. Производство товаров и услуг                     
2.1. Промышленное производство                      

2.2. Сельское хозяйство 

4. Малое предпринимательство 

Количество малых предприятий, всего 
(по состоянию на конец года) 

единиц 
93 89 90 86 90 86 90 86 90 

Оборот малых предприятий 

млн.руб. в 
ценах 

соответствую
щих лет                   



 2

Среднесписочная численность 
работников (без внешних совместителей) 
по малым предприятиям  

человек 

915 915 916 879 916 880 917 881 918 

Количество средних предприятий, всего 
(по состоянию на конец года) 

единиц 
                  

Оборот средних предприятий 

млн.руб. в 
ценах 

соответствую
щих лет                   

Среднесписочная численность 
работников (без внешних совместителей) 
по средним предприятиям   

человек 
                  

Число индивидуальных 
предпринимателей (физических лиц, 
действующих без образования 
юридического лица) 

человек 

95 91 91 87 91 87 91 87 91 

6. Финансы 

Доходы - всего млн.руб. 
46,86 39,30 51,30 38,67 40,28 39,05 40,68 39,95 41,62 

Налоговые доходы - всего млн.руб. 41,62 33,42 39,65 36,39 37,92 37,27 38,82 38,18 39,77 

Налоги на прибыль, доходы млн.руб. 2,80 2,90 3,20 3,03 3,16 3,24 3,37 3,46 3,60 

Налог на доходы физических лиц млн.руб. 2,79 2,90 3,20 3,03 3,16 3,24 3,37 3,46 3,60 

Налоги на совокупный доход млн.руб. 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   единый налог на вмененный доход млн.руб.                   

   единый сельскохозяйственный налог млн.руб. 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Налог на имущество физических лиц млн.руб. 1,71 1,70 2,50 2,52 2,63 2,57 2,68 2,63 2,74 

Земельный налог  млн.руб. 37,11 28,80 33,95 30,84 32,13 31,45 32,77 32,09 33,43 

Прочие налоговые доходы млн.руб. 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Неналоговые доходы  млн.руб. 3,62 3,62 9,10 2,27 2,36 1,79 1,86 1,77 1,85 



 3
Средства, получаемые из областного 
бюджета 

млн.руб. 
1,62 2,26 2,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Расходы - всего млн.руб. 44,83 44,34 57,32 38,67 40,28 38,07 39,66 37,96 39,54 
в том числе по направлениям:                     

общегосударственные вопросы млн.руб. 17,98 17,41 21,65 19,09 19,89 18,06 19,38 18,06 19,38 

национальная оборона млн.руб. 
0,16 0,18 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

млн.руб. 
1,63 1,00 1,50 1,34 1,4 1,34 1,40 1,34 1,40 

национальная экономика млн.руб. 0,39 0,1 0,25 0,048 0,05 0,048 0,05 0,048 0,05 

жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 14,64 13,624 20,3 10,17 10,6 9,13 9,60 8,64 9,00 

охрана окружающей среды млн.руб. 1,10 1,5 2,8 0,41 0,43 1,27 1,32 1,72 1,79 
образование млн.руб.                   

культура, искусство  млн.руб. 8,08 9,252 10,16 7,24 7,54 7,24 7,54 7,24 7,54 

здравоохранение  млн.руб.                   
социальная политика млн.руб. 0,15 0,484 0,45 0,33 0,37 0,33 0,37 0,33 0,37 
физическая культура и спорт млн.руб.                   

средства массовой информации млн.руб. 0,70 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

обслуживание муниципального долга млн.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      Дефицит (-), профицит (+)  бюджета 
муниципального образования 

млн.руб. 
2,03 -5,04 -6,02  -  -  -  -  -  - 

7. Труд и занятость 

Численность экономически активного 
населения 

тыс. человек 

2,39 2,51 2,56 2,46 2,56 2,51 2,61 2,51 2,61 

Среднегодовая численность занятых в 
экономике 

тыс. человек 
                  



 4

Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата  

руб.                   
% к 

предыдущему 
году                   

Среднесписочная численность 
работников организаций  

тыс.человек 
2,39 2,51 2,56 2,46 2,56 2,51 2,61 2,51 2,61 

Фонд начисленной заработной платы 
всех работников 

млн. руб.  
426 508 535 519 541 520 542 520 542 

Уровень зарегистрированной 
безработицы (на конец года) 

% 
0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

Численность безработных, 
зарегистрированных в  государственных 
учреждениях службы занятости 
населения (на конец года) 

человек 

6 5 5 5 5 5 5 5 5 

8. Развитие социальной сферы 

Жилищный фонд  тыс. кв. м 
302 302 302 302 302 302 302 302 302 

Общая площадь жилых помещений, 
приходящаяся в среднем на одного 
жителя 

кв.м 
75,5 79,4 77,4 77,4 77,4 77,4 77,4 75,5 75,5 

Численность детей в дошкольных 
образовательных учреждениях 

тыс.чел. 
0,08 0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Численность обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях (без 
вечерних (сменных) 
общеобразовательных учреждениях (на 
начало учебного года)  

тыс. чел. 

0,45 0,48 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 

муниципальных тыс. чел. 0,45 0,48 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 

негосударственных тыс. чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Обеспеченность:           



 5

общедоступными  библиотеками 
учрежд. на 10 
тыс.населени

я 
5 5 5 5 5 5 5 5 5 

учреждениями культурно-досугового 
типа 

учрежд. на 10  
тыс.населени

я 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

дошкольными образовательными 
учреждениями 

мест на 1000 
детей в 

возрасте 1-6 
лет 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

 
 
 
 


